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Roh 1914.

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć XL. — Wydana i rozesłana dnia 1. maja 1914.
wtm

T r e ś ć :  (TU* 89— 9.4.) 89'. Obwieszczenie, dotyczące świadectw oddziału zawodowego krawiectwa, istniejącego 
w żeńskiej szkole przemysłowe) szycia bielizny i krawiectwa w Lundenburgu. — 90. Rozporządzenie, dotyczące 
oznaczenia Zakładu naukowego i wychowawczego Tyrolu i Przedarulanii dla ciemnych w Insbruku iako 
zakładu, którego świadectwa uczęszczania z pomyślnym skutkiem na istniejące w tym zakładzie oddziały 
koszykarska  i szczotkarstwa zastępują całkiem lub częściowo dowód prawidłowego ukończenia stosunku 
nauki, względnie dowód zatrudnienia przez przepisany czas w przemyśle rękodzielniczym w charakterze 
pomocnika. — 91. Obwieszczenie, dotyczące ustalenia stref zakazanych dla statków powietrznych. — 
92. Rozporządzenie, dotyczące zmiany terminów zapłaty podatku domowo-czynszowego w poborczycli 
okręgach podatkowych Kralupy n. W. i Welwary w Czechach. — 93. Rozporządzenie, dotyczące zmiany 
niektórych postanowień przepisu wykonawczego do ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego J9ÜG i objaśnień 
do taryfy celnej. (

Obwieszczenie Ministra handlu 
w porozumieniu z Ministrem robót 
publicznych z dnia 4. kwietnia 

1914,
dotyczące świadectw oddz«aJu zawodowego kra­

wiectwa, istniejącego w żeńskiej szkole przemy­

słowej szycia  bielizny i krawiectwa w Lunden­

burgu.

Oddział zawodowego krawiectwa, istniejący 
w  żeńskiej szkole przemysłowej w Lundenbufgu, 
umieszcza się na zasadzie § 14. r/, ustęp 3., ustawy 
z dnia 5. lutego 1 9 0 7 ,  Dz. u. p. Nr. 20 ,  względnie  
na zasadzie rozporządzenia Ministra handlu w po­
rozumieniu z Ministrem wyznań i oświaty z dnia 
20 . lipca 1907 ,  Dz. u. p. Nr. 180, w spisie tych 
przemysłowych zakładów naukowych, których świa­
dectwa przy zgłaszaniu przez kobiety przemysłu 
krawieckiego, ograniczonego do robienia ubrań dla 
kobiet i dzieci, zastępują dowód prawidłowego ukoń­
czenia stosunku nauki.

Traka włr. Schustęr włr.

9 0 .
Rozporządzenie Ministra handlu 
w porozumieniu z Ministrem robót 
publicznych z dnia 16. kwietnia

dotyczące oznaczenia Zakładu naukowego i wycho­

wawczego Tyrolu i Przedarulanii dia ciemnych 

w Insbruku jako zakładu, którego świadectwa 

uczęszczania z pomyślnym skutkiem na istniejące 

w tym zakładzie oddziały koszykarstwa i szczot­

karstwa zastępują całkiem lub częściowo dowód 

prawidłowego ukończenia stosunku nauki, wzglę­

dnie dowód zatrudnienia przez przepisany czas 

w przemyśle rękodzielniczym w charakterze po­

mocnika.

Na podstawie § 14. a ustawy z dnia 5. lutego 
1 9 0 7 ,  Dz. u. p. Nr. 26 , dotyczącej zmiany i uzu­
pełnienia ordynacji przemysłowej, jozporządza się, 
że rozporządzenie ministeryałne z dnia 27. lipca 
1 90 7 ,  Dz. m p. Nr. 193, tak samo, jak do zakładów 
naukowych, w \ liczonych w § 1., ustęp 2 , punktII. tego

(Polnisch.) I l l
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rozporządzenia, ma zastosowanie także do oddziałów  
koszykarstwa i szczotkarstwa, istniejących w  Za­
kładzie naukowym i wychowawczym Tyrolu i Przed- 
arulanii dla ciemnych w  Iasjbruku.V

Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychmiast 
w życie.

T r n k a  wir,. Schuster włr.

OB.

Obwieszczenie Ministerstwa spraw 
wewnętrznych z dnia 22. kwietnia

dotyczące ustalenia stref zakazanych dia statków 

powietrznych.

Zmieniając punkt 1., alinéa a) do c) ob­
wieszczenia Ministerstwa spraw wewnętrznych  
z dnia 2. grudnia 1913 , Uz. u. p. Nr. 2 53 ,  uznaje 
się w  mysi rozporządzenia mimsteryalnego z dnia 
20. grudnia 1912 .  Dz. u. p. Nr. 24-0, Królestwo 
Galîcyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem i Księstwo Bukowinę za strefy zaka­
zane dla statków powietrznych.

Reszta postanowień powołanego po wyż ob­
wieszczenia pozostaje bez zmiany.

H e i n o l d  włr.

0 3 .
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 24. kwietnia 1914,
dotyczące zmiany terminów zapłaty podatku 

domowo-czynszowego w poborczych okręgach 

podatkowych Kralupy n. V/. i Weiwary w Czechach.

Na zasadzie Ustawy z dnia 11. czerwca 
1-894, Dz. u. p. Nr. 110, rozporządza się, że po­
datek domowo-ezynszowy, który w poborczych 
okręgach podatkowych Kralupy n. W. i TV \  elwary 
wedle obowiązujących dotychczas postanowień 
miało się płacić w  ratach kwartalnych, zapadających 
z góry, w  dniu 1. stycznia, 1. kwietnia, 1. lipca 
i 1. października, ma się uiszczać nadal w tych 
okręgach w  czterech równych ratach, płatnych z góry 
w  dniii 1. lutego, 1. maja. 1. sierpnia i 1. listopada 
każdego roku.

Takie same terminy zapłaty ustanawia się 
w myśl § 7. ustawy z dnia 9. lutego 1882 ,  
Dz. u. p. Nr. 17. także dla pięcioprocentowego

podatku od czystego dochodu z budynków, uwol­
nionych w  całości lub w części od podatku domowo-  
czynszowego z tytułu prowadzenia budowy.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1. lipca 1914 .

Engel w łr .

0 3 .
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu, handlu i rolnictwa z dnia 

28. kwietnia 1914.
dotyczące zmiany niektórych postanowien przepisu 

wykonawczego do ustawy o taryfie celnej ,z dnsa 

13. lutego 1906 ,  Dz. u. p. Nr. 22 ,  i objaśnień dc 

taryfy celnej.

Następujące postanowienia przepisu wykonaw­
czego do ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 
1906, Dz. u. p. Nr. 22, i objaśnień do taryfy celnej, 
wydanych obwieszczeniem z dnia 13. czerwca  
1 90 6 ,  Dz. u. p. Nr. 115,  na zasadzie artykułu V. 
ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1 9 0 6 ,  
Dz. u. p. Nr. 20 , uzupełnia się, .względnie zmienia  
się w  sposób następujący:

I. Co do przepisu wykonawczego.
W  u w a d z e  n a  dole  do § 1, przep. wyk. do 

Ustawy o taryfie ce lnej  na leży  w  wierszu 8 . przed 
s ło w am i „numeru, taryfy 428.“ zam ieśc ić  „pozycyi 
taryfy 2SI. b (towary plecione, doborowe),“;

II. Co do objaśnień.
Do Nru 1 10. (wino musujące) należy zamieścić  

następującą uwagę:

U w a g a :  Oprócz cła należy po myśli ustawy 
z dnia 2, lutego 1914, Dz.'u. p. Nr. 40, Dz. rozp.
Nr. 58, od wina mimijąccgo. wprowadzanego dla 
odbiorców w królestwach i krajach w Radzie 
państwa reprezentowanych i poddawanego tamże 
ekspedycyi wchbdowej, uiszczać podatek od win 
masujących przez nałożenie znaczków podatko­
wych, o ile wino musujące nie jest juz  należycie 
zaopatrzone w* znaczki podatkowe, ani też nie ulega 
bezpośredniemu opodatkowaniu (bez nakładania 
znaczków podatkowych).

Podatek od v in musujących wynosi: 
od jednej daszki o pojemności ponad 425 do 

850 centymetrów kubicznyęh (całej flaszki) 80 h, 
jeżeli jednakowoż wino musujące dowodnie zro­
bione jest z wma owocowego, 20 h ;

od jednej fiaszki o pojemności ponad 230 do 
425 centymetrów kubicznych (pół flaszki) połowę,, 
od mniejszych daszek jedną czwartą część stopy 
podatkowej, przypadającej od całej flaszki.
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Od daszek, których pojemność jest większa 
niż 850 centymetrów kubićznych. liczy się za każde 
dalsze, choćby tylko rozpoczęte 230 centymetrów 
Lubieżnych pojemności po jednej czwartej części 
stopy podatkowej, przypadającej od całej flaszki

Wszystkie naczynia, zawierające wino musu- 
jąte. uważa się za flaszki w znaczeniu niniejszej
ustawy.*)

Zobacz także rozporządzenie z dnia 24.marca 
191 L Dz. u. p. Nr. 72, Dz. rozp. Nr. 75.

W  uw. 2. do Nr u 146.  należy po ustępie 
trzecim wstawić, co następuje:

Mielony i szlamowany spatyt ciężki, do 
którego domieszany jest. sztuczny si ark an barowy 
(biel barowa) w ilości, przewyższającej 10 procent, 
należy oclić jak ten ostatni.

W  przypadkach, w których zachodzi podej­
rzenie. że taka domieszka nastąpiła, należy dokonać 
i uistępuj ą cego ba<lani a :

30 g odnośnego materyału miesza się dobrze 
w misce porcelanowej z 10 cm3 r  oz czynu nie­
bieskiego barwnika, pobranego z rolniczo-che- 
micznej Stacyi doświadczalnej w Wiedniu, zapo- 
mocą tarcia tłuczkiem, przyczem, jeżeli zachodzi 
potrzeba tego. dodaje się jeszcze taką ilość wody. 
że masa płynie, jeżeli się miskę przechyli. N a t u ­
r a l n y  s p a t y t  c i ę ż k i  tworzy już bez dodania 
wody masę o b a r w i e  z i e 1 on  ej aż do j a s n o -  
n i e b i e s k i e j ,  płynącą w razie przechylenia miski. 
Sztuczny si ark an barowy : jego mieszaniny z natu­
ralnym spatytem ciężkim potrzebują jeszcze 5 do 
10 cm3 wody do ’tego, aby przeszły wr stan płynny,* 
a* masa o kazi ije c z e r  w o n o - ,1'i o 1 e t o w e zal ) ar- 
wienie.

Jeżeli wynik .badania jest wątpliwy albo jeżeli 
strona żąda mimo przeciwnego wyniku badania 
ekspedycyi według Nr. 146., należy zarządzić 
zbadanie przez rolniczo-chemiczną Stacyę doświad­
czalna w W iedniu.

W  punkcie 9. uw. og. V. do kl. XXII.—-XXV. 
należy w ustępie trzecim, a mianowicie na końcu 
dodać :

W  przypadkach wątpliwych należy tego ro ­
dzaju tkane i dopasowane wyroby oclić wówczas 
jako towary w stążkowe, jeżeli szerokość icli wynosi 
35 cm lub mniej.

W  uw. 2. do Nru 281 .  należy jako ustęp  
oslalni dodać, co następuje:

Co do postępowania celnego z towarami 
plecionymi z Nru 281. b p rzy 'w prowadzaniu  ich 
morzem przez Tryest i Fiume, zobacz uwagę na 
dole do § 1. przep. wyk.

W uw. og. 6. (n) do kl. XL. należy w  wierszu 
drugim skreślić słowa: „koła czołowe i zębate (koła 
palczastej* a zamiast nich umieścić:

koła zębate (koła czołowe, stożkowe i hyperbo- 
liczne, koła śrubowe, i ślimak owatę, ta tże  koła 
palczaste) — z wyjątkiem kól takich do motorów 
automobilowych z Nru 554. — ,Kl >

Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychmiast 
w  życie.

Schuster wir. Zenker włr.
Engel włr.




